

Dragsbæk A/S
Simons Bakke 46, 7700 Thisted

CVR-nr. 89 31 87 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2022.

Dorte Frimor
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dragsbæk A/S Simons Bakke 46 7700 Thisted Telefon: 97922744 Telefax: 97920403 Hjemmeside: www.dragsbaek.dk CVR-nr.: 89 31 87 18 Stiftet: 21. december 1979 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
Bestyrelse	Mogens Nielsen, formand Johan Anders Björn Clarin Halvor Liodden Jone Voll Mogens Aaby Elin Tveito Lidman
Direktion	Christian Munk, adm. direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A 9100 Aalborg
Modervirksomhed	Orkla (DK) A/S

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	845.017	745.336	769.706	783.965	712.802
Bruttoresultat	118.242	101.226	93.692	96.203	77.994
Resultat af primær drift	18.361	13.909	14.441	12.339	17.710
Finansielle poster, netto	34.274	13.379	28.880	27.100	26.353
Årets resultat	47.839	25.798	40.084	37.326	40.283
Balance:					
Balancesum	769.137	666.601	611.632	582.421	537.749
Investeringer i materielle anlægsaktiver	28.254	33.946	16.160	27.204	14.305
Egenkapital	268.912	248.988	263.558	254.594	249.482
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	136	125	125	127	94
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	14,0	13,6	12,2	12,3	10,9
Overskudsgrad (EBIT-margin)	2,2	1,9	1,9	1,6	2,5
Likviditetsgrad	108,7	110,2	121,0	116,2	121,0
Soliditetsgrad	35,0	37,4	43,1	43,7	46,4
Egenkapitalforrentning	18,5	10,1	15,5	14,8	16,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet beskæftiger sig primært med produktion og salg af margarine og blandingsprodukter til både det danske marked og en række eksportmarkeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud efter skat på t.kr 47.839 mod 25.798 i 2020, svarende til en stigning på 85%.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende. Resultatfremgangen kan primært tilskrives et forbedret driftsresultat som følge af optimeret infrastruktur i Dragsbæk gruppen. Samtidig var særligt eksportomsætningen i 2020 påvirket af nedlukninger grundet Covid – 19. En stor del af den tabte omsætning vendte tilbage på tidligere niveau i 2021.

Investeringer i materielle anlægsaktiver:

Der er i regnskabsåret foretaget investeringer på 28,2 mio kr. (2020: 33,9 mio kr.)

Selskabet har et løbende investeringsprogram, og investeringsniveauet for 2022 er planlagt til at være på et lavere niveau i forhold til 2021.

Kapitalberedskab:

Soliditetsgraden udgør 35,1% (2020: 37,4%), svarende til en egenkapital pr. 31. december 2021 på 269 mio. kr. (31. december 2020: 249 mio. kr.).

Den forventede udvikling

Det danske marked for margarine er fortsat faldende, og det er derfor vigtigt som minimum at fastholde markedsandelen.

Der fokuseres derfor stadig på at udvikle kundetilpassede løsninger til hjemmemarked og eksportmarkeder i alle produktkategorier, samt udvikling af nye forretningsområder. Dette gælder foruden detail også øvrige segmenter som industri, bageri og foodservice. Herudover vil der også fortsat være fokus på at tilpasse omkostningerne til de skærpede konkurrencevilkår.

Selskabet forventer et resultat før skat på niveau med 2021, afhængig af udviklingen i råvarepriser i 2022.

Videnressourcer

Selskabet har konstant fokus på optimering af metoder og processer for at sikre en høj produktkvalitet, der tilgodeser forbrugernes berettigede krav.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Produktionen af margarine er ikke en særlig miljøbelastende aktivitet, og selskabet er dermed ikke kategoriseret som en "kapitel 5 virksomhed", og skal dermed ikke aflægge miljøredegørelse.

Dragsbæk har imidlertid udarbejdet miljøpolitik, der tager videst muligt hensyn til både det eksterne og det interne miljø. Ligeledes følger virksomheden de politikker, der er udarbejdet på overordnet koncernniveau.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der afholdes løbende betydelige omkostninger til udvikling og markedsføring af nye produkter samt til optimering af metoder og processer..

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Driftsmæssige risici

Selskabets overordnede driftsrisiko er knyttet til bevarelsen af selskabets markedsposition.

Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage spekulation i afledte finansielle instrumenter. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod afdækning af allerede påtagne finansielle risici.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen i en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af indgåede leveringsaftaler. Valutaterminsforretninger indgås maksimalt for førstkommende 12-18 måneder.

Renterisici

Der indgås ikke rentedispositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes. Eksportsalg forsikres hos anerkendte kreditforsikringsselskaber.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsåret er der konstateret store udfordringer i den generelle råvareforsyning samt rekordstore prisstigninger. Udviklingen i næste regnskabsår afhænger derfor i høj grad af, hvorvidt det lykkes at opretholde forsyningssikkerhed og videreføring af prisforhøjelser til kunderne.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Ledelsen prioriterer miljø og sikkerhed højt og vil fortsat sikre, at selskabet som et absolut minimum overholder alle lovmæssige krav.

Dragsbæks indsats omkring dets samfundsansvar følger de politikker, der er udarbejdet på overordnet koncernniveau. Hovedemnerne i den fælles politik er stærk virksomhedskultur, respekt for den enkelte medarbejder og dennes rettigheder, respekt for miljøet, sundhed og sikkerhed, anti-korruption, ansvarlig markedsføringspolitik, ansvarlige investeringer og involvering i lokalområder. For Dragsbæks lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jf. §99a i ÅRL, henvises til Orkla ASA-koncernens fremskridtsrapporter som er udarbejdet i henhold til FN's Global Compact.

Rapporterne kan findes på "<http://www.orkla.no/baerekraft/>", ligesom de er indarbejdet i Orkla ASA's årsrapport for 2021.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Selskabets generalforsamlingsvalgte bestyrelse består af seks personer. Selskabets mål var sidste år, at begge køn er repræsenteret i bestyrelsen, hvilket er blevet indfriet i 2021. Selskabets bestyrelse består af en kvinde og fem mænd ultimo april 2022.

Selskabets mål er fortsat at begge køn også i fremtiden vil være repræsenteret i bestyrelsen.

Det er selskabets målsætning at have en passende ligelig fordeling af kvinder og mænd i selskabets forskellige ledelsesorganer. Selskabet vil derfor arbejde for, at alle medarbejdere - uanset køn - vil blive givet de samme muligheder.

Dragsbæk har gennem flere år arbejdet systematisk for at fremme en bedre kønsbalance blandt lederne i selskabet. Tiltag som gør det lettere at kombinere karriere og familieliv anses for at være en vigtig faktor for at give medarbejderne lige udviklingsmuligheder. Ved udgangen af 2021 består selskabets samlede ledergruppe af 14 personer, hvoraf 5 er kvinder svarende til 36% og 9 er mænd svarende til 64%.

Hvor den satte målsætning ikke er nået, kan målsætningen om at øge andelen af det underrepræsenterede køn være udslagsgivende i forbindelse med besættelse af ledige stillinger, i det tilfælde, at de to kandidater vurderes at være lige kvalificerede på personlige og faglige kompetencer. Ved nyansættelser og forfremmelser tilstræbes, at der er mindst én af hvert køn blandt de sidste kandidater, selskabet vil dog altid ansætte/udnævne ledere ud fra den præmis, at den/de bedst egnede skal ansættes/udnævnes uanset køn.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Koncernens politik for dataetik, dataanvendelse og dataetiske adfærd er til enhver tid at have en ansvarlig og ordentlig brug af data, som også er i tråd med koncernens IT-sikkerhedspolitik og gældende GDPR-regler.

Politikken omhandler de kundedata, vi indsamler og behandler, men også al øvrig data, som vi måtte behandle, ligesom politikken også omfatter dataetiske overvejelser hos koncernens leverandører og samarbejdspartnere. Koncernens dataetiske adfærd skal bidrage positivt til kundernes tryghed med udgangspunkt i, at de data, kunden overgiver til os er kundens egne og behandles inden for de gældende lovmæssige rammer.

Vi værner om sikkerheden for behandlingen af persondata og andre data og sikrer, at disse data ikke opbevares i et længere tidsrum, end det er nødvendigt til de formål, hvortil de pågældende databehandles.

Politikken for dataetik revideres løbende og minimum hver tredje år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
1 Nettoomsætning	845.016.775	745.335.979
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	8.644.999	-1.252.951
Andre driftsindtægter	15.368.546	7.339.129
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-645.438.503	-548.519.274
Andre eksterne omkostninger	-105.350.113	-101.676.849
Bruttoresultat	118.241.704	101.226.034
3 Personaleomkostninger	-85.323.423	-74.355.690
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.416.310	-12.809.129
Andre driftsomkostninger	-140.679	-152.589
Driftsresultat	18.361.292	13.908.626
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30.410.073	20.530.634
4 Andre finansielle indtægter	6.530.077	3.949.024
5 Øvrige finansielle omkostninger	-2.665.765	-11.100.472
Resultat før skat	52.635.677	27.287.812
Skat af årets resultat	-4.796.404	-1.489.699
6 Årets resultat	47.839.273	25.798.113

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
7 Grunde og bygninger	7.186.211	6.188.177
7 Produktionsanlæg og maskiner	63.180.023	54.215.510
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.717.148	5.937.391
7 Indretning lejede lokaler	4.653.889	4.321.767
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	7.838.581	9.103.684
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>92.575.852</u>	<u>79.766.529</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	170.842.667	164.424.786
10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.935.979	3.928.544
11 Deposita	430.903	380.903
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>175.209.549</u>	<u>168.734.233</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>267.785.401</u>	<u>248.500.762</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	31.158.790	28.690.117
Fremstillede varer og handelsvarer	29.038.360	20.393.361
Varebeholdninger i alt	<u>60.197.150</u>	<u>49.083.478</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	121.524.890	92.269.070
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	318.579.565	273.811.871
Andre tilgodehavender	192.752	1.312.808
12 Periodeafgrænsningsposter	737.412	1.143.187
Tilgodehavender i alt	<u>441.034.619</u>	<u>368.536.936</u>
Likvide beholdninger	120.211	479.981
Omsætningsaktiver i alt	<u>501.351.980</u>	<u>418.100.395</u>
Aktiver i alt	<u>769.137.381</u>	<u>666.601.157</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	7.500.000	7.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.735.321	3.317.440
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	3.045.000	3.045.000
Reserve for sikringstransaktioner	-462.495	-497.134
Overført resultat	219.094.592	205.622.392
Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	30.000.000
Egenkapital i alt	268.912.418	248.987.698
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	3.756.813	3.066.205
Hensatte forpligtelser i alt	3.756.813	3.066.205
Gældsforpligtelser		
15 Gæld til tilknyttede virksomheder	35.099.656	35.099.465
Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.099.656	35.099.465
Kortfristet del af langfristet gæld	238.000	238.000
Gæld til pengeinstitutter	242.993.430	210.867.769
Leverandører af varer og tjenesteydelser	162.758.218	116.765.811
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.470.600	29.627.647
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.115.566	1.029.056
Anden gæld	14.792.680	20.919.506
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	461.368.494	379.447.789
Gældsforpligtelser i alt	496.468.150	414.547.254
Passiver i alt	769.137.381	666.601.157
2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
16 Oplysninger om dagsværdi		
17 Eventualposter		
18 Finansielle risici		
19 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Reserve for udlån og sik- kerhedsstil- lelse	Reserve for sikrings- transaktio- ner	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2021	7.500.000	3.317.440	3.045.000	-497.134	205.622.392	30.000.000	248.987.698
Værdiregulering af							
sikringsinstrumenter	0	0	0	44.408	0	0	44.408
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	-9.769	0	0	-9.769
Udloddet udbytte	0	0	0	0	0	-30.000.000	-30.000.000
Resultatdisponering jf. note 6	0	4.516.516	0	0	13.322.757	30.000.000	47.839.273
Valutakursregulering mv.							
udenlandske enheder	0	1.901.365	0	0	0	0	1.901.365
Kapitalposter i							
dattervirksomheder	0	0	0	0	149.443	0	149.443
	7.500.000	9.735.321	3.045.000	-462.495	219.094.592	30.000.000	268.912.418

Noter

1. Nettoomsætning Segmentoplysninger

	<u>Fast moving consumer goods</u>	<u>Business to business</u>	<u>I alt</u>	
Aktiviteter - primært segment	329.563.925	515.452.850	845.016.775	
	<u>Danmark</u>	<u>Europa</u>	<u>Øvrig verden</u>	<u>I alt</u>
Geografisk - sekundært segment	507.761.092	328.859.929	8.395.754	845.016.775

2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor er undladt oplyst, jf. ÅRL § 96, stk. 3.

	<u>2021 kr.</u>	<u>2020 kr.</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	78.850.195	68.828.839
Pensioner	5.128.458	4.410.700
Andre omkostninger til social sikring	1.344.770	1.116.151
	<u>85.323.423</u>	<u>74.355.690</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.708.978</u>	<u>1.644.344</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>136</u>	<u>125</u>

Vederlaget til direktion og bestyrelse vises samlet, jf. ÅRL § 98b, stk. 3.

Af det samlede vederlag til ledelsen er kr. 332.772 betalt af tilknyttet virksomhed. (2020: kr. 324.405)

I gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere er fratrukket 15 fuldtidsansatte (2020: 12 fuldtidsansatte), der er udlejet til tilknyttede virksomheder. Indtægten ved udlejningen er indregnet under andre driftsindtægter.

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder inkl. kursregulering	6.451.865	3.216.463
Andre finansielle indtægter og kursreguleringer	78.212	732.561
	<u>6.530.077</u>	<u>3.949.024</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	476.000	8.716.000
Andre finansielle omkostninger	2.189.765	2.384.472
	<u>2.665.765</u>	<u>11.100.472</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.516.516	-2.852.567
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	30.000.000
Overføres til overført resultat	13.322.757	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.349.320
Disponeret i alt	<u>47.839.273</u>	<u>25.798.113</u>

Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2021	6.383.117	203.112.697	24.381.644	23.358.929
Tilgang	890.130	15.868.247	7.276.719	2.286.922
Afgang	0	-692.433	-3.286.563	0
Overførsler	244.950	1.949.189	1.003.173	0
Kostpris 31. december 2021	<u>7.518.197</u>	<u>220.237.700</u>	<u>29.374.973</u>	<u>25.645.851</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	194.940	148.897.187	18.444.253	19.037.162
Årets afskrivninger	137.046	8.852.923	3.471.541	1.954.800
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-692.433	-2.257.969	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>331.986</u>	<u>157.057.677</u>	<u>19.657.825</u>	<u>20.991.962</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>7.186.211</u>	<u>63.180.023</u>	<u>9.717.148</u>	<u>4.653.889</u>

31/12 2021	31/12 2020
kr.	kr.

8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Kostpris 1. januar 2021	9.103.684	257.040
Tilgang i årets løb	1.932.207	9.103.684
Overførsler	-3.197.310	-257.040
Kostpris 31. december 2021	<u>7.838.581</u>	<u>9.103.684</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>7.838.581</u>	<u>9.103.684</u>

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	161.107.346	161.107.346
Kostpris 31. december 2021	161.107.346	161.107.346
Opskrivninger 1. januar 2021	3.317.440	11.407.150
Valutakursregulering	1.901.365	-5.237.142
Årets resultat før afskrivninger på goodwill og merværdier	37.177.173	28.006.202
Udbytte	-26.043.000	-23.233.760
Årets afskrivninger på goodwill og merværdier	-6.767.100	-7.475.567
Kapitalposter i dattervirksomheder	149.443	-149.443
Opskrivninger 31. december 2021	9.735.321	3.317.440
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	170.842.667	164.424.786
I regnskabsposten indgår goodwill med	40.547.803	47.314.903
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Grønvang Food ApS	Vejen, Danmark	100 %
Naturli' Foods A/S	Randers, Danmark	100 %
Kjarnavörur hf.	Gardabær, Island	67,57 %
UAB Vilniaus Margarion Gamykla	Vilniaus, Litauen	100 %
Innbak hf.	Gardabær, Island	37,73 %
Nonni litli ehf.	Mosfellsbær, Island	45,05 %
Ísbúd Vesturbæjar ehf.	Reykjavik, Island	67,57 %
SR Food A/S	Randers, Danmark	100 %
Ismejeriet Thy ApS	Thisted, Danmark	90 %
Naturli' International ApS	Thisted, Danmark	100 %

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	3.928.544	3.806.198
Tilgang i årets løb	7.435	122.346
Kostpris 31. december 2021	3.935.979	3.928.544
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	3.935.979	3.928.544
Der specificeres således:		
Deposita	3.935.979	3.928.544
	3.935.979	3.928.544
11. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	380.903	420.203
Tilgang i årets løb	80.000	30.000
Afgang i årets løb	-30.000	-69.300
Kostpris 31. december 2021	430.903	380.903
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	430.903	380.903
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter mv.		
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	7.500.000	7.500.000
	7.500.000	7.500.000
Selskabskapitalen specificeres således:		
1 aktie á t.kr. 25		
1 aktie á t.kr. 2.475		
1 aktie á t.kr. 5.000		
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
Aktiekapitalen har ikke ændret sig de seneste 5 år.		

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	3.066.205	2.600.299
Udskudt skat af årets resultat	690.608	465.906
	3.756.813	3.066.205
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	3.123.462	2.251.356
Omsætningsaktiver	633.351	814.849
	3.756.813	3.066.205
15. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	35.337.656	35.337.465
Heraf forfalder inden for 1 år	-238.000	-238.000
	35.099.656	35.099.465
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	35.099.656	35.099.465
16. Oplysninger om dagsværdi		Afledte finansielle instrumenter kr.
Dagsværdi 31. december 2021		-592.943
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		44.408
17. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Huslejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået huslejeaftaler med en forpligtelse i opsigelsesperioden på t.kr. 25.283. I det kommende regnskabsår udgør forpligtelsen t.kr. 17.519.		

17. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds realkreditlån. Realkreditlånet i den tilknyttede virksomhed udgør pr. 31. december 2021 i alt 459 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har under sædvanlige forretningsmæssige vilkår indgået kontrakter om fremtidige køb af råvarer.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Orkla (DK) A/S, CVR-nr. 45763218, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

18. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet afdækker valutarisici vedrørende forventede fremtidige transaktioner.

De indgående valutaterminskontrakter har en kontraktmæssig værdi pr. 31. december 2021 på t.kr. 28.514. Terminsforretningerne fordeles således på løbetid:

Løbetid 0-1 år: t.kr. 28.514.

Terminsforretningerne fordeles således på valuta:

Svenske kroner t.kr. 2.908.

Britiske pund: t.kr. 25.606.

De indgående valutaterminskontrakter har en samlet negativ dagsværdi pr. 31. december 2021 på t.kr. 593, som er indregnet direkte på egenkapitalen og som en gæld i balancen.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Orkla (DK) A/S

Hovedaktionær

Delta Park 45

2665 Vallensbæk Strand

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2021 kr.	2020 kr.
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	218.112.000	191.661.000
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	137.304.000	133.888.000
Salg af anlægsaktiver til tilknyttede virksomheder	415.000	0
Køb af anlægsaktiver hos tilknyttede virksomheder	1.035.223	0
Faktureret i øvrigt til tilknyttede virksomheder	14.422.191	7.326.103
Faktureret i øvrigt fra tilknyttede virksomheder	23.383.224	18.669.742
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.451.865	3.216.463
Renteudgifter til tilknyttede virksomheder	476.000	8.716.000
Betalt husleje til direktionen	45.000	75.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	322.515.544	277.740.415
Gæld til tilknyttede virksomheder	75.685.822	65.756.168

Transaktioner (fortsat)

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra udbytte og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Orkla ASA, Oslo.

Dette koncernregnskab kan rekvireres hos:

Orkla ASA, Drammensveien 149, 0277 Oslo, Norge.